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From: LCI Voorwacht

Sent: Wed 9/9/2020 3:25:03 PM

Subject: FW: initiatief Nachtlab locatie Isolatorweg
Received: Wed 9/9/2020 3:25:03 PM
Warehouse Of Insanity plan incl GHOR richtliinen.pdf

Hoi [BEEY,

Kun jij iets met onderstaande?
We gaan er vanuit dat jij JERREN beantwoord.
Groet,

Van: 5.1.2e 5.1.2e @ggd.amsterdam.n|>

Verzonden: woensdag 9 september 2020 17:04
aan SN o v m.ni>
Onderwerp: FW: initiatief Nachtlab locatie Isolatorweg

Beste collega’s van de LCI,

Kunnen jullie iets zeggen over het gebruik van rookmachines tijdens een evenement in relatie tot covid-19. Blijven druppels/aerosolen
langer hangen?

Met vriendelijke groet

5.1.2e 5.1.2e
5120 | 5120 |

5.1.2e
Infectieziekten
Algemene Infectieziekten

GGD Amsterdam

o size |
m@gg d.amsterdam.nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1018 WT Amsterdam
ggd.amsterdam.nl

5.1.2e

Van: 5.1.2e 5.1.2e
Verzonden: vrijdag 4 september 2020 16:15

Onderwerp: FW: initiatief Nachtlab locatie Isolatorweg

- I

Zie de mail hieronder van gl

-Dit evenement vindt dus binnen plaats: schreeuwen lijkt me dan inderdaad niet op zn plaats. Kunnen jullie daar nog wat zinnigs over
zeggen? En hebben rookmachines invloed op druppels/aerosolen, blijven ze meer hangen?

5.1.2e 5.1.2e¢
5.1.2e
Infectieziekten
Algemene Infectieziekten



GGD Amsterdam

-
qud.amsterdam,nl

Nieuwe Achtergracht 100, 1028 WT Amsterdam

ggd.amsterdam.nl

Van: EvenementenAdvies

Verzonden: vrijdag 4 september 2020 10:55

Aan: [HEN: 5.1.2e 5.1.2¢

Onderwerp: FW: initiatief Nachtlab locatie Isolatorweg

Beste collega’s van H&I en infectieziekten,

Zouden jullie plannen van bijgevoegd evenement willen bekijken.

Het betreft een Halloween evenement. Hierbij lopen de bezoekers in groepen van twee door een pand en zullen enge/spannende
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situaties tegen komen. Het doel is natuurlijk om mensen te laten schrikken en daarop gaan mensen gillen/schreeuwen. Nu staat in de
noodverordening dater niet geschreeuwd/gegild mag worden tijdens evenementen. Oftewel, ik denk dat het evenement niet voldoet

aan de noodverordening. Ik heb contact gehad met mijn collega van Flevoland, waarieder jaar in Walibi een groot Halloween
evenement plaatsvindt. Walibi heeft daar een ontheffing op de noodverordening gevraagd en de GHOR/GGD heeft positief op dit
evenement geadviseerd, voornamelijk omdat het evenement in tegenstelling tot dit initiatief, in de buitenlucht plaatsvind. De arts

infectieziekten van GGD Flevoland zegt hierover het volgende:
* Doordat het evenement in de buitenlucht plaatsvind, bezoekers in kleine groepjes lopen is de kans op transmissie van
het COVID-19 virus erg klein.

(bron: Arts infectieziektebestrijding Flevoland)

Het is niet te voorkomen dat bezoekers schreeuwen bij ‘scare-zones’. Een schreeuw is een kortstondige geforceerde

uitademing waarbij extra virus vrij kan komen in de ruimte, mocht een bezoeker besmettelijk zijn. Doordat ‘scare-zones’

zich in de buitenlucht bevinden, is de ventilatie optimaal. Een vergelijkbare situatie zijn sporters op een voetbalveld.

Door een optimale ventilatie en dat er enkel kleine groepjes bij "scare-zones” worden toegelaten, is de inschatting dat

het risico op besmetting door het schreeuwen erg laag zal zijn. (bron: Arts infectieziektebestrijding Flevoland)

Hoe staan jullie tegenover dit evenement, is het mogelijk dat een arts infectieziekten hier een uitspraak over doet? Daarnaast zag ik dat

er binnen veel rookmachines staan, hebben jullie daar ook een advies op, doet dit iets met het risico op besmetting?

COVID-19

Aanvullend THZ-advies

nodig?

Ja, zie hiertboven

Aantal bezoekers

Max 350

Karakter van het evenement

Halloween wandelroute

Alcoholgebruik Nee, misschien achter een biertje
Middelengebruik Nee
Internationaal Nee
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Meerdaags (internationaal) | Ja/Nee, niet voor dezelfde bezoekers

Druk op zorg Nee

van: INEEEXETS X ETN @ msterdam.nl]
auy | 020 &

Onderwerp: initiatief Nachtlab locatie Isolatorweg
Beste allen,

Eind vorige week ontving ik een concept initiatief van horecabedrijf Nachtlab Warehouse aan de Isolatorweg 36 in stadsdeel West
(Westpoort).

De organisatie van de Warehouse wil in oktober starten met een nieuw concept. Bijgaand het document.

Hebben jullie gelegenheid om daar de komende dagen naar te kijken en hier viterlijk 31 augustus op te reageren.

Alvast bedankt.

Intern ga ik de collega’s van horeca vragen of dit soort activiteiten onder de huidige exploitatievergunning (24-uurs vergunning) mogelijk
zijn of dat een aanvraag om evenementenvergunning moet worden ingediend.

Met vrie ndeli'|ke iroet,

VTH-Team Vergunningen Gebruik
Stadsdeel West

De gemeente Amsterdam streeft naar optimale dienstverlening en zorgvuldige afhandeling van e-mailverkeer. Als deze e-mail niet vooru is bestemd, laat dit
dan weten aan de afzender en verwijder de e-mail. Voor meer informatie: www.amsterdam. nl/proclaimer.




